

全体貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,520,927,907	固定負債	1,846,823,207
有形固定資産	5,555,172,717	地方債等	1,364,710,516
事業用資産	3,150,080,539	長期未払金	—
土地	2,527,950,104	退職手当引当金	482,112,691
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	186,457,000	その他	—
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	262,562,471
建物	2,252,715,890	1年内償還予定地方債等	189,457,130
建物減価償却累計額	-1,956,692,396	未払金	—
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	626,352,030	前受金	—
工作物減価償却累計額	-500,275,452	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	73,105,341
船舶	—	預り金	—
船舶減価償却累計額	—	その他	—
船舶減損損失累計額	—	負債合計	2,109,385,678
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	7,578,334,299
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-1,850,603,486
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	4,290,000		
その他減価償却累計額	-1,716,000		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	10,999,363		
インフラ資産	2,385,762,808		
土地	20,774,183		
土地減損損失累計額	—		
建物	66,649,094		
建物減価償却累計額	-26,750,263		
建物減損損失累計額	—		
工作物	14,304,375,432		
工作物減価償却累計額	-12,008,965,838		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	29,680,200		
物品	433,284,079		
物品減価償却累計額	-413,954,709		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	—		
ソフトウェア	—		
その他	—		
投資その他の資産	965,755,190		
投資及び出資金	17,015,000		
有価証券	—		
出資金	17,015,000		
その他	—		
長期延滞債権	114,300		
長期貸付金	—		
基金	948,705,890		
減債基金	—		
その他	948,705,890		
その他	—		
徴収不能引当金	-80,000		
流動資産	1,316,188,584		
現金預金	257,835,063		
未収金	991,129		
短期貸付金	—		
基金	1,057,406,392		
財政調整基金	1,047,375,658		
減債基金	10,030,734		
棚卸資産	—		
その他	—		
徴収不能引当金	-44,000		
繰延資産	—	純資産合計	5,727,730,813
資産合計	7,837,116,491	負債及び純資産合計	7,837,116,491

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	3,006,784,834
業務費用	1,549,958,426
人件費	572,497,377
職員給与費	417,779,931
賞与等引当金繰入額	73,105,341
退職手当引当金繰入額	-
その他	81,612,105
物件費等	945,767,189
物件費	579,480,886
維持補修費	191,402,658
減価償却費	174,883,645
その他	-
その他の業務費用	31,693,860
支払利息	7,829,686
徴収不能引当金繰入額	25,000
その他	23,839,174
移転費用	1,456,826,408
補助金等	1,372,853,101
社会保障給付	79,423,371
その他	4,549,936
経常収益	133,561,313
使用料及び手数料	72,830,732
その他	60,730,581
純経常行政コスト	2,873,223,521
臨時損失	116,024,600
災害復旧事業費	115,929,600
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	95,000
臨時利益	1,596,308
資産売却益	1,596,308
その他	-
純行政コスト	2,987,651,813

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	6,495,712,694	8,342,498,628	-1,846,785,934	-
純行政コスト(△)	-2,987,651,813		-2,987,651,813	-
財源	3,026,808,390		3,026,808,390	-
税収等	2,043,406,782		2,043,406,782	-
国県等補助金	983,401,608		983,401,608	-
本年度差額	39,156,577		39,156,577	-
固定資産等の変動(内部変動)		42,974,129	-42,974,129	
有形固定資産等の増加		12,120,878	-12,120,878	
有形固定資産等の減少		-174,978,645	174,978,645	
貸付金・基金等の増加		428,958,996	-428,958,996	
貸付金・基金等の減少		-223,127,100	223,127,100	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-807,138,458	-807,138,458		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-767,981,881	-764,164,329	-3,817,552	-
本年度末純資産残高	5,727,730,813	7,578,334,299	-1,850,603,486	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,791,382,848
業務費用支出	1,334,556,440
人件費支出	532,004,036
物件費等支出	770,883,544
支払利息支出	7,829,686
その他の支出	23,839,174
移転費用支出	1,456,826,408
補助金等支出	1,372,853,101
社会保障給付支出	79,423,371
その他の支出	4,549,936
業務収入	3,031,882,150
税収等収入	2,043,474,605
国県等補助金収入	867,024,608
使用料及び手数料収入	72,753,880
その他の収入	48,629,057
臨時支出	115,929,600
災害復旧事業費支出	115,929,600
その他の支出	-
臨時収入	61,679,000
業務活動収支	186,248,702
【投資活動収支】	
投資活動支出	440,959,574
公共施設等整備費支出	12,120,878
基金積立金支出	428,838,696
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	279,294,308
国県等補助金収入	54,698,000
基金取崩収入	223,000,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,596,308
その他の収入	-
投資活動収支	-161,665,266
【財務活動収支】	
財務活動支出	189,286,261
地方債等償還支出	189,286,261
その他の支出	-
財務活動収入	100,300,000
地方債等発行収入	100,300,000
その他の収入	-
財務活動収支	-88,986,261
本年度資金収支額	-64,402,825
前年度末資金残高	322,237,888
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	257,835,063
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	257,835,063